
Název ve ejné 
zakázky: Pevnolátkový pulsní Nd: YAG laser pro projekt CENTEM 

 

Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 
písm. a) ZVZ 
 

Popis pot eb, které 
mají být spln ním 
ve ejné zakázky 
napln ny: 

Hlavním cílem výzkumného programu, v rámci n hož je Nd:YAG laser po izován, je 
vyvinout a v provozní praxi ov it nové technologie umož ující výrobu nových 
cenov  dostupných geopolymerních kompozitních materiál . Zadavatel vychází ze 
zkušeností vlastního výzkumného programu s klasickými technologiemi výroby 
polymerních kompozit  tažení a lisování, které jsou rozší eny o nekonven ní 
technologické procesní varianty mikrovlnné aktivace, ultrazvukové intenzifikace, 
infra ervené a UV expozice materiál  v r zných technologických fázích. 
Poptávané za ízení umož uje pulsní laserovou depozici tenkých 
nanostrukturovaných film  kovových, polymerních i keramických materiál . M že 
sloužit k laserové ablaci ter  v pevném stavu, ale také k rozkladu plynných 
reaktant  v plynné fázi, nebo úprav  povrch  a sledování vlivu ozá ení. V souladu 
s výzkumným zám rem výzkumného programu C-4 je Nd:YAG laser po izován za 

elem expozice geopolymerních kompozitních materiál  intensivním laserovým 
infra erveným pop . UV zá ením v r zných technologických fázích. Tyto 
experimenty mohou p inést cenné poznatky o tepelné stabilit , fázových p em nách 
a schopnosti odolávat UV zá ení geopolymerních kompozit . 

 

Popis p edm tu 
ve ejné zakázky: 

edm tem ve ejné zakázky je dodávka jednoho kusu nového, pln  funk ního a 
kompletního pulsního pevnolátkového Nd: YAG laseru, který bude využíván pro 
laserovou ablaci a pro rozklad t kavých látek v plynné fázi a pro laserov  
iniciovanou pulsní laserovou depozici v etn  p íslušenství, vše podle technických 
podmínek uvedených v zadávací dokumentaci (spole  dále též jen jako 
„Za ízení“). 

edm tem ve ejné zakázky bude též poskytování záru ního servisu za podmínek 
uvedených v zadávací dokumentaci, která bude uve ejn na na profilu zadavatele ode 
dne uve ejn ní oznámení o zakázce.   

 

Popis vzájemného 
vztahu p edm tu 
ve ejné zakázky 
a pot eb zadavatele: 

Realizace ve ejné zakázky p edstavuje p ínos p edevším pro v deckovýzkumnou 
innost v oblasti laserových depozic a syntéz na daném odboru NTC v rámci 

projektu CENTEM. Za ízení bude sloužit také k vzd lání student  v rámci 
bakalá ských, diplomových a doktorských prací.  
V souladu s výzkumným zám rem výzkumného programu C-4 je Nd:YAG laser 
po izován za ú elem expozice geopolymerních kompozitních materiál  intensivním 
laserovým infra erveným pop . UV zá ením v r zných technologických fázích. Tyto 
experimenty mohou p inést cenné poznatky o tepelné stabilit , fázových p em nách 
a schopnosti odolávat UV zá ení geopolymerních kompozit . 

 
Popis rizik 
souvisejících 
s pln ním ve ejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek: 
 

Realizace ve ejné zakázky s sebou nep ináší žádná rizika. Nerealizace pop . prodlení 
ve ejné zakázky by zp sobilo snížení kvality výzkumu v dané oblasti a opožd ní 
výsledk  spojených s daným za ízením.  
 



 
edpokládaný termín 

spln ní ve ejné 
zakázky: 

erven 2014  

 
Popis alternativ  
napln ní plánovaného 
cíle a zd vodn ní  
 

Danou ve ejnou zakázku nelze realizovat jiným zp sobem. Tato ve ejná zakázka 
(Dodávka pevnolátkového Nd:YAG laseru) byla zvolena z d vod  nejnižší 
po izovací ceny a nejlevn jších provozních náklad  za p ítomnosti technických 
parametr  nutných pro provád ní pot ebných experiment . 

  
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní ve ejná 
zakázka pln ní 
plánovaného cíle: 
 

V rámci této ve ejné zakázky budou napl ovány výše uvedené cíle týkající se 
projektu CENTEM. Dodávka ve ejné zakázky bude mít také dlouhodobý dopad na 
rozvoj oboru laserové materiálové chemie, která p edstavuje jeden z tématických 
pilí  NTC. 

 


		2013-08-01T09:01:06+0200
	JUDr. Daniel Volopich




